[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» марта 2023 года № 137-р

             р.п. Юргамыш
О создании рабочей группы по вопросам реализации мероприятий по обеспечению доступной среды жизнедеятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья в Юргамышском муниципальном округе Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом Юргамышского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 26 октября 2022 года № 309 «О муниципальной программе «Доступная среда для инвалидов в Юргамышском муниципальном округе Курганской области»» в целях обеспечения доступной среды жизнедеятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья в Юргамышском муниципальном округе Курганской области Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ
1. Создать рабочую группу по реализации мер по обеспечению доступной среды жизнедеятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья в Юргамышском муниципальном округе Курганской области в составе:
1.1. Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области – руководитель отдела по социальной политике – руководитель рабочей группы.
1.2. Руководитель отдела образования Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области – заместитель руководителя рабочей группы.
1.3. Руководитель отдела культуры Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области – секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
1.4. Руководитель отдела по строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
1.5. Руководитель отдела по Юргамышскому району государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения № 5» (по согласованию).
1.6. Руководитель государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания населения № 5».
1.7. Представитель государственного бюджетного учреждения «Межрайонная больница № 4» (по согласованию).
1.8. Представитель государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Мишкинского и Юргамышского районов Курганской области».
1.9. Председатель Юргамышского районного совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области – руководителя отдела по социальной политике.
Глава Юргамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                           А.Ю. Чесноков
Ларионова О.Н.

8(35248) 92464
[image: image1]